
 
                                                                                             

  КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ                  КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

    ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ              ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

БЕЛАДУБРАЎСКІ СЕЛЬСКІ              БЕЛОДУБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

                РАШЭННЕ                           РЕШЕНИЕ 
 
25  октября  2023 г. №  12-2 

 
                  аг.Белая Дуброва                                                             аг.Белая Дуброва 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Белодубровского сельского 
Совета депутатов двадцать  
девятого созыва 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Белодубровский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

Образовать на территории Белодубровского сельсовета 

следующие избирательные округа по выборам депутатов 

Белодубровского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва: 

 

Белодубровский   избирательный округ  №1 

          Центр – аг. Белая Дуброва, помещение административного здания 

Белодубровского лесничества ГЛХУ “Костюковичский лесхоз” 

          В  состав округа входит:  аг. Белая Дуброва ( улица 

Магистральная, улица Зелёная, переулок Речной ) 

          Количество избирателей – 88 

 

Белодубровский   избирательный округ № 2 

          Центр – аг. Белая Дуброва, помещение Белодубровского сельского 

дома культуры 

          В  состав округа входит:  аг. Белая Дуброва(   улица Набережная, 

улица   Комсомольская, улица Луговая, ул.Новоселов),  садоводческое 

товарищество “Содружество” 

          Количество избирателей – 75 

 

Белодубровский   избирательный округ  № 3 

          Центр – аг. Белая Дуброва, помещение Дом механизатора КСУП 

“Белая Дуброва” 

 



 

           В  состав округа входит:  аг. Белая Дуброва( улица Первомайская, 

улица Садовая) 

          Количество избирателей – 95 

 

Белодубровский   избирательный округ  № 4 

          Центр – аг. Белая Дуброва, помещение ГУО “Белодубровская 

средняя школа Костюковичского района” 

          В  состав округа входит:  аг. Белая Дуброва( улица Минская, ул. 

Школьная)   

          Количество избирателей – 97 
 

Белодубровский   избирательный округ  № 5 

          Центр – аг. Белая Дуброва, помещение ГУО “Белодубровская 

средняя школа Костюковичского района” 

          В  состав округа входит:  аг. Белая Дуброва( улица Молодежная, 

переулок Гродненский, переулок Витебский) 

          Количество избирателей – 88 

 

Студенецкий избирательный округ № 6 

           Центр- д.Студенец,  помещение  магазина  д.Студенец 

Костюковичского райпотребсоюза 
            В  состав округа входит: д. Студенец , п.Глубокое  

            Количество избирателей  –  104 

 

Боровский избирательный округ  № 7 

           Центр- д.Боровка,  помещение Дома  социальных услуг  
           В  состав округа входят: д. Боровка, д. Избужерь, д. Видуйцы, 

д.Колодливо д.Силичи, д.Папоротная, д.Насетское, п. Ворошилово, д. Красная 

Заря, д. Клеевичи  

            Количество избирателей  –  99 

 
  
 

Председатель сельского 

исполнительного комитета                                                 Н.В.Кожемякин  
 

Управляющий делами сельского 

исполнительного комитета                                                  Т.Е.Бондаренко 


